

## COMPTE DE RESULTATS 2018

### CHARGES COURANTES

#### I. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS COURANTES

	Codes	Exercice 2018 (EUR)	Exercice 2017 (EUR)
<b>Autres utilisations de biens de consommation et de services de tiers</b>	<b>610/618</b>	<b>422 910,18</b>	<b>381 263,44</b>
Indemnités de prestations, honoraires	610	315,33	283,03
Remboursement de frais, indemnités de frais et frais divers de gestion	611	407 836,66	364 925,07
Frais courants de locaux, de bureaux et frais administratifs financiers	612/613	7 755,51	10 249,82
Frais spécifiques courants de gestion informatique et télématique	615	7 002,68	5 805,52
Autres frais spécifiques courants	616		
<b>Rémunérations directes et indirectes du personnel</b>	<b>621/629</b>	<b>126 484,04</b>	<b>176 382,84</b>
Salaires, traitements et autres rémunérations en espèce du personnel	621	126 484,04	176 382,84
<b>Amortissements économiques sur frais d'établissement et immobilisations incorporelles et sur immobilisations corporelles</b>	<b>630/637</b>	<b>3 638,47</b>	<b>3 638,47</b>
Amortissements sur mobilier et matériel autres que d'exploitation et en location-financement	635	3 638,47	3 638,47
<b>Transferts de revenus aux entreprises</b>	<b>649</b>		
Transferts de revenus aux entreprises et OSBL à leur service	649		
<b>Intérêts et autres charges financières courantes</b>	<b>650/658</b>		
Autres intérêts et charges assimilables dus à des tiers	655		
<b>Transferts de revenus (dépenses) autres que prestations sociales</b>	<b>670/679</b>	<b>772 717,08</b>	
Transferts de revenus à des OSBL au service des ménages	671		
Transferts de revenus au reste du monde	672	772 717,08	
Transferts à d'autres entités du même Groupe institutionnel	679		
<b>TOTAL DES CHARGES COURANTES</b>		<b>1 325 749,77</b>	<b>561 284,75</b>
<b><u>II. COMPTE DE RESULTATS DES TRANSFERTS EN CAPITAL ET DES PERTES ET GAINS EN CAPITAL SUR ACTIFS ET PASSIFS EXISTANTS</u></b>			
<b>Pertes en capital sur actifs et passifs existants</b>	<b>690/698</b>	<b>23 463,58</b>	
Pertes en capital encourues lors de cessions d'immobilisations	690		
Pertes en capital encourues lors de destructions, vols, détournements	691		
Pertes en capital actées à la suite de créances irrécouvrables	693	23 463,58	
<b><u>III. AFFECTATION DU SOLDE GLOBAL</u></b>			
<b>Dotation au fonds de réserve</b>	<b>699</b>		
Dotation au Fonds de réserve	699		
<b>Dotations aux provisions pour risques et charges à venir</b>			
Dotations aux provisions pour risques et charges à venir	699		
<b>SOUS-TOTAL</b>		<b>1 349 213,35</b>	<b>561 284,75</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>		<b>5 336,43</b>	<b>57 130,20</b>
<b>TOTAL GLOBAL DES CHARGES</b>		<b>1 354 549,78</b>	<b>618 414,95</b>

**PRODUITS COURANTS****I. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS COURANTES**

	Codes	Exercice 2018 (EUR)	Exercice 2017 (EUR)
<b>Prestations de service facturés</b>	<b>710/719</b>	<b>2 709,50</b>	<b>955,70</b>
Droits et redevances forfaitaires ou tarifaires constituant la contrepartie de services rendus	710	2 709,50	955,70
Récupérations de charges supportées par l'entité comptable mais dues par des tiers	716		
Prestations de services non forfaitaires ou non tarifaires	717		
Location de bâtiments, de mobilier et de matériel	719		
<b>Intérêts et autres revenus financiers</b>	<b>750/759</b>		
Intérêts courus sur titres d'emprunts publics à + 1 an échéance émis par des tiers non soumis	750		
Intérêts courus sur titres d'emprunts publics à + 1 an échéance émis par des tiers soumis	751		
<b>Transferts de revenus autres qu'impôts et cotisations sociales</b>	<b>760/769</b>	<b>1 351 840,28</b>	<b>617 459,25</b>
Transferts de revenus en provenance du reste du monde	762	1 270 351,98	304 158,12
Transferts de revenus en provenance d'autres groupes institutionnels	768		
Transferts de revenus en provenance du même groupe institutionnel	769	81 488,30	313 301,13
<b>TOTAL DES PRODUITS COURANTS</b>		<b>1 354 549,78</b>	<b>618 414,95</b>
<b><u>II. COMPTE DE RESULTATS DES TRANSFERTS EN CAPITAL ET DES PERTES ET GAINS EN CAPITAL SUR ACTIFS ET PASSIFS EXISTANTS</u></b>			
<b>Gains en capital sur actifs et passifs existants</b>	<b>790/798</b>		
Gains en capital réalisés sur cessions d'immobilisations	790		
Gains en capital actés à la suite de dettes prescrites	793		
<b>SOUS-TOTAL</b>		<b>1 354 549,78</b>	<b>618 414,95</b>
<b><u>III. AFFECTATION DU SOLDE GLOBAL</u></b>			
<b>Reprises sur fonds de réserve</b>			
Reprises sur fonds de réserve	799		
<b>Reprises sur provisions pour charges à venir</b>	<b>799</b>		
Reprises sur provisions pour charges à venir	799		
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>			
<b>TOTAL GLOBAL DES PRODUITS</b>		<b>1 354 549,78</b>	<b>618 414,95</b>

**RESULTATENREKENING 2018****COURANTE KOSTEN****I. RESULTATENREKENING VAN DE COURANTE VERRICHTINGEN**

	rubriek	Boekjaar 2018 (EUR)	Boekjaar 2017 (EUR)
<b>Andere aanwendungen van verbruiksgoederen en van diensten van derden</b>	<b>610/618</b>	<b>422 910,18</b>	<b>381 263,44</b>
Erelonen, vergoedingen voor prestaties en loonkosten	610	407 836,66	283,03
Terugbetalingen van onkosten en compensatoire onkostenvergoedingen	611	7 755,51	364 925,07
Courante kosten voor lokalen, courante kantoorkosten en financiële en administratieve	612/613	7 002,68	10 249,82
Courante kosten voor informatica- en telematicabeheer	615		5 805,52
Andere specifieke werkingskosten	616		
<b>Directe en indirecte bezoldigingen van het personeel</b>	<b>621/629</b>	<b>126 484,04</b>	<b>176 382,84</b>
Salarissen, weddes en andere geldelijke vergoedingen van het personeel	621	126 484,04	176 382,84
<b>Afschrijvingen op oprichtingskosten en op immateriele vaste activa</b>	<b>630/637</b>	<b>3 638,47</b>	<b>3 638,47</b>
<b>Afschrijvingen op materiele vaste activa</b>			
Afschrijvingen op andere meubilair en materieel dan exploitatiematerieel en in leasing	635	3 638,47	3 638,47
<b>Overdrachten aan de ondernemingen</b>	<b>649</b>		
Overdrachten aan ondernemingen en IZW's ten dienste van ondernemingen	649		
<b>Interesten en andere courante financiële lasten</b>	<b>650/658</b>		
Andere interessen en daarmee gelijkt te stellen kosten verschuldigd aan derden	655		
<b>Andere inkomensoverdrachten (uitgaven) dan sociale prestaties</b>	<b>670/679</b>	<b>772 717,08</b>	
Inkomensoverdrachten aan IZW's ten dienste van de gezinnen	671		
Inkomensoverdrachten aan de rest van de wereld	672	772 717,08	
Inkomensoverdrachten aan andere entiteiten van eenzelfde institutionele groep	679		
<b>TOTAAL VAN DE COURANTE KOSTEN</b>		<b>1 325 749,77</b>	<b>561 284,75</b>
<b><u>II. RESULTATENREKENING VAN DE KAPITAALOVERDRACHTEN EN VAN DE MEER - EN MINDERWAARDEN OP BESTAANDE ACTIVA EN PASSIVA</u></b>			
<b>Minderwaarden capital losses op bestaande activa en passiva</b>	<b>690/698</b>	<b>23 463,58</b>	
Kapitaalverliezen opgelopen ter gelegenheid van verkopen van materiële vaste activa	690		
Vernieling, verduistering en diefstal	691		
Kapitaalverliezen vastgesteld naar aanleiding van oninvorderbaarheid of verjaarde vorderingen	693	23 463,58	
<b><u>III. REKENING VAN DE WIJZIGINGEN VAN HET NETTO-ACTIEF (OF NETTO-PASSIEF (-))</u></b>			
<b>Dotaties aan de reserves</b>	<b>699</b>		
Dotaties aan de reserves	699		
<b>Dotaties aan de voorzieningen voor toekomstige kosten</b>			
Dotaties voor risico's en toekomstige kosten	699		
<b>SUBTOTAAL</b>		<b>1 349 213,35</b>	<b>561 284,75</b>
<b>RESULTAAT VAN DE BOEKJAAR</b>		<b>5 336,43</b>	<b>57 130,20</b>
<b>TOTAAL VAN DE KOSTEN</b>		<b>1 354 549,78</b>	<b>618 414,95</b>

**COURANTE OPBRENGSTEN****I. RESULTATENREKENING VAN DE COURANTE VERRICHTINGEN**

	rubriek	Boekjaar 2018 (EUR)	Boekjaar 2017 (EUR)
<b>Gefactureerde prestaties van diensten</b>	<b>710/719</b>	<b>2 709,50</b>	<b>955,70</b>
Forfaitaire en getarifeerde rechten en retributies die de tegenhanger vormen van geleverde diensten	710	2 709,50	955,70
Factueringen van kosten betaald door DWTI maar te dragen door derden	716		
Verstrekken van niet-forfaitaire of niet-getarifeerde diensten	717		
Verhuring van gebouwen, meubilair en materieel	719		
<b>Interesten en andere courante financiële inkomsten</b>	<b>750/759</b>		
Gelopen interesten op effecten van openbare leningen van oorspronkelijk op meer dan 1 jaar uitgegeven of overgenomen door niet het ARS onderworpen derden	750		
Gelopen interesten op effecten van openbare leningen van oorspronkelijk op meer dan 1 jaar uitgegeven of overgenomen door aan het ARS onderworpen derden	751		
<b>Andere inkomensoverdrachten dan belastingen en sociale bijdragen</b>	<b>760/769</b>	<b>1 351 840,28</b>	<b>617 459,25</b>
Inkomensoverdrachten afkomstig van de Rest van de Wereld	762	1 270 351,98	304 158,12
Inkomensoverdrachten van andere institutionele groepen	768		
Inkomensoverdrachten aan de DWTI van dezelfde institutionele groep	769	81 488,30	313 301,13
<b>TOTAAL VAN DE COURANTE OPBRENGSTEN</b>		<b>1 354 549,78</b>	<b>618 414,95</b>
<b><u>II. RESULTATENREKENING VAN DE KAPITAALOVERDRACHTEN EN VAN DE MEER - EN MINDERWAARDEN OP BESTAANDE ACTIVA EN PASSIVA</u></b>			
<b>Meerwaarden capital gains op bestaande activa en passiva</b>	<b>790/798</b>		
Geraliseerde kapitaalwinsten op verkopen en afsanden van materiële vaste activa	790		
Vastgestelde kapitaalwinsten ingevolge verjaring van schulden	793		
<b>SUBTOTAAL</b>		<b>1 354 549,78</b>	<b>618 414,95</b>
<b><u>III. REKENING VAN DE WIJZIGINGEN VAN HET NETTO-ACTIEF (OF NETTO-PASSIEF (-))</u></b>			
<b>Terugnemingen op reserve fonds</b>			
Terugnemingen op reserve fonds	799		
<b>Terugnemingen op de voorzieningen voor toekomstige kosten</b>	<b>799</b>		
Terugnemingen op de voorzieningen voor toekomstige kosten	799		
<b>RESULTAAT VAN DE BOEKJAAR</b>			
<b>TOTAAL VAN DE OPBRENGSTEN</b>		<b>1 354 549,78</b>	<b>618 414,95</b>